
VINOF LO
V I N A Ř S T V Í N O V O S E D L Y

HODOVÉ
VÝSTAVY

A DOPROVODNÝ PROGRAM

HODOVÁ VÝSTAVA 
PLASTIK BÍTEŠSKÉHO UMĚLCE 
LUBOMÍRA LACINY, kterou doplní 
výběrem FOTOGRAFIÍ BRNĚNSKÝ 

FOTOGRAF TOMÁŠ ŠKODA
Výstavní síň Klubu kultury, Masarykovo náměstí 5

2. – 13. září 2013  
Slavnostní vernisáž se bude konat 

v pondělí 2. září v 17 hod. 
Otevřeno: 8.00 – 11.30 a 12.00 – 15.30 hod.

Sobota 7. září 13.00 – 17.00 hod. 
Neděle 8. září 10.00 – 18.00 hod.

HODOVÁ VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA
Areál Českého svazu chovatelů, Lánice 55

7. – 8. září 2013
Výstava bude otevřena: 

Sobota 7. září 8.00 – 18.00 hod. 
Neděle 8. září od 8.00 – 17.00 hod.

Český svaz chovatelů základní organizace Velká Bíteš 

VÝSTAVA BONSAJÍ
Základní umělecká škola, Hrnčířská 117

6. – 8. září 2013
Otevřeno: 

Pátek 6. září  11.00 – 14.00 hod. – prohlídka pro školy
  14.00 – 22.00 hod. – otevřeno pro veřejnost

od 20 hodin seminář o tvarování bonsají
Sobota 7. září a neděle 8. září 

10.00 – 18.00 hod. – otevřeno pro veřejnost
V průběhu celé výstavy ukázky tvarování bonsají, 

poradenská činnost, ukázky mimo bonsajové 
činnosti členů klubu. 

JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL
Horní strana Masarykova náměstí 

v průběhu soboty a neděle

MĚSTSKÉ MUZEUM
Masarykovo náměstí 5

Expozice: Geologické a mineralogické 
zajímavosti Velkobítešska

  Hodový víkend – Muzejní videotvorba 
promítání dokumentárních filmů člena 

Muzejního spolku Velkobítešska Karla Veleby 
s místní tématikou – začátek vždy 

od 10.00 a od 15.30 hod.
Sobota 7. a neděle 8. září ve 12.30 hod. 

Komentovaná prohlídka kostela sv. Jana Křtitele
Městské muzeum otevřeno: 

úterý až pátek 8.00 – 12.00 a 14.00 – 16.00 hod.
Hodový víkend: 

sobota a neděle 10.00 – 17.00 hod.

PŘEDVÁDĚCÍ AKCE VOZIDEL 
OPEL DOBROVOLNÝ

Masarykovo náměstí - horní strana
Sobota: 13.00 – 18.00 hod.
Neděle: 10.00 – 17.00 hod.

PŘEDVÁDĚCÍ AKCE VOZIDEL 
NISSAN J.P.N. CARS

Masarykovo náměstí - horní strana
Sobota: 13.00 – 18.00 hod.
Neděle: 10.00 – 17.00 hod.

NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÁ
ZASTÁVKA

V neděli 8. září 2013 bude po celý den
z důvodu konání kulturních akcí 

UZAVŘENO CELÉ MASARYKOVO NÁMĚSTÍ. 
Náhradní autobusová zastávka

bude v ulici Za Potokem.

STŘEDA 4. ZÁŘÍ
17.00 hod.

19.00 hod.

ČTVRTEK 5. ZÁŘÍ
19.00 hod.
19.00 hod.

PÁTEK 6. ZÁŘÍ
17.00 hod.

18.00 hod.
18.00 hod.
19.00 hod.
19.00 hod.
20.00 hod.
22.00 hod.

SOBOTA 7. ZÁŘÍ
 

13.30 hod.
13.40 – 16.00 hod.

16.00 – 18.00 hod.
18.00 hod.

Součást festivalu: 
19.00 – 21.00 hod.
21.00 – 23.00 hod.  
19.00 – 24.00 hod. 
19.00 – 24.00 hod.

15.00 hod. 

18.00 hod. 

NEDĚLE 8. ZÁŘÍ
8.00 – 9.00 hod.
9.00 – 11.00 hod.
9.30 – 11.30 hod. 
12.00 – 12.15 hod.

13.30 hod.
13.30 hod.
15.00 hod.

16.00 – 20.00 hod.
16.00 hod.
16.00 hod.

STŘEDA 11. ZÁŘÍ
17.00 hod.
19.00 – 24.00 hod.

HODOVÉ
SKLÍPKY

Sklípek „na Pětce“
Masarykovo náměstí 5

Sklípek „U hasičů na Sedmičce“   
Masarykovo náměstí 7

Pátek 6. září od 18.00 hod. EMINENT
Sobota  7. září otevřeno od 12.00 hod.

19.00 hod. CIMBÁLOVÁ MUZIKA HUDCI Z KYJOVA
Neděle 8. září otevřeno od 10.00 hod.  

16.00 hod. CIMBÁLOVÁ MUZIKA ŠMYTEC
Víno, pivo, občerstvení zajištěno

Restaurace „Naše bítešská“  
Vlkovská 482 

Středa 4. září – neděle 8. září   
Burčák, víno, černohorské pivo, limo

Pátek 6. září od 18.00 hod.   
Posezení s country kapelou MŇOUK, speciality na grilu

Sobota 7. září od 18.00 hod. 
 Posezení s country kapelou MŇOUK, grilované sele

Kavárna „Café Jana“  
Masarykovo náměstí  66

Středa 4. září – neděle 8. září  
Víno, burčák, uzené maso, krůtí palice, bůček, klobásy

Pátek 6. září     – hraje kapela BLÍŽENCI
Sobota 7. září     – hraje FRANTIŠEK KRATOCHVÍL ml.

Sportbar Klíma   
Tyršova 219 

Středa 4. září – neděle 8. září   – speciality na grilu, uzené maso
Pátek 6. září – h   raje kapela ROBUR ROCK
Sobota 7. září    – hraje kapela PRO – ROCK

Sklípek ve vinotéce „Spirit“  
Lánice 59 

Pátek 6.září od 18.00 hod.  – hodový podvečer 
s cimbálovou muzikou FJERTŮŠEK

Sobota 7.září od 18.00 hod. – hodový posez s TONY ŽÁKEM 
Grilování s Davídkem, speciality z udírny a grilu, víno a burčák 

z Moravské Nové Vsi, pivo z Černé Hory

BOWLING BAR
Masarykovo náměstí 98 

Středa 4. září – neděle 8. září   – burčák z Moravského muškátu 
(oblast Mutěnice), sudová vína, nová nabídka odrůdových vín 

z Valtického podzemí, Chateau Lednice a z vinařství Jožky Šmukaře
Čtvrtek 5.září v 19.00 hod.   – hraje mexická kapela 

MARIACHI ESPUELAS
Čtvrtek 5 .září – sobota 7. září  

Nabídka z udírny – uzená žebírka, bůček, klobásy, cigára 

Mázhaus na „Staré poště“   
Masarykovo náměstí 88

Středa 4. září – neděle 8. září  
Reprodukovaná hudba, občerstvení, víno, burčák, pivo

Rybářský sklípek   
Masarykovo náměstí 86

Středa 4. září – neděle 8. září   – Smažený kapr, rybí polévka, pivo, víno
Středa 11. září     – Smažený kapr, rybí polévka, pivo, víno 

Vinotéka – nápoje   
Lánice 30

Pátek 6. září – sobota 7. září otevřeno od 18.00 hod.
Točené pivo, víno, burčák 

Musilova vinotéka   
Masarykovo náměstí 84 (ve dvoře)

Středa 4. září – středa 11. září otevřeno od 10.00 hod.   
Sudová vína z Rakvic a Němčiček, burčák, pochoutky z grilu

cukrovinky, limo, káva a různé pochutiny k vínu

Hodová kavárna „Kreative Café“ 
Lánice 57

Otevřeno: 
Středa 4. září – pátek 6. září otevřeno od 9.00 hod. 

Sobota 7. září – neděle 8. září otevřeno od 14.00 hod.
Echt hamburger či jinou dobrotu vám ugrilujem, 

burčák nebo pivko s radostí načepujem a kávu horkou či ledovou, 
u nás nebo s sebou, s láskou připravíme...

Restaurace „U Vrány“
Selská hospoda a zahrádka, Kostelní 69

Pátek 6. září – g   rilované maso na rožni
Sobota 7. září     – grilované maso na rožni 

Restaurace Na „103“  
Peroutkova 103 

Středa 4. září – neděle 8. září   – udírna, gril, domácí kuchyně

Bar „U Staříka“  
Vlkovská 482

Pátek 6. září – sobota 7. září
Burčák, točené pivo Budějovický budvar 10°/ 12°/ řezané
Otevřeno denně od 12 hod.  Speciality na grilu i z udírny

Disko – Bar CARIBIC        
Lánice 59

Středa 4 .září – sobota 7. září   – HODOVÉ DISKOTÉKY 

Hodový SALOON
Masarykovo náměstí 6 (bývalá „Lesácká”)

Středa 4. září – neděle 8. září   – hodový sklípek ve westernovém stylu

Restaurace U Raušů   
Masarykovo náměstí 13 

Středa 4. září – neděle 8. září  
Burčák z Moravského muškátu (oblast Mutěnice), sudová vína, 

nová nabídka odrůdových vín z Valtického podzemí, 
Chateau Lednice a z vinařství Jožky Šmukaře. Prodej NON STOP

Středa 4. září 19.00 hod. TATABAND  pod vedením JOSEFA KUČERY 
Čtvrtek 5. září 19.00 hod.  EDISON’S MB
Pátek 6. září 19.00 hod. CIMBÁLOVÁ MUZIKA PÚČIK
Sobota 7. září 19.00 hod. CIMBÁLOVÁ MUZIKA ALEŠE SMUTNÉHO
Neděle 8. září 16.00 hod. HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ SÓLISTŮ BROLN
Středa 11. září 19.00 hod. HODOVÉ DOZVUKY se skupinou ŽIVEL

Klub kultury Města Velké Bíteše 
ve spolupráci s Městem Velká Bíteš, 
rychtářem a rychtářkou, prvním stárkem 
a stárkou, bítešskou chasou, Muzejním 
spolkem Velkobítešska a národopisným 
souborem Bítešan, místními organizacemi 
a spolky Vás srdečně zvou na 
 

V případě nepříznivého počasí budou některé akce přesunuty do velkého sálu Kulturního domu.

B2 170g/m2 polomat 200 ks.

ZAHÁJENÍ BÍTEŠSKÝCH HODŮ 
STAVĚNÍ MÁJE za doprovodu BÍTEŠSKÉ KAPELY na Masarykově náměstí a otvírání hodových sklípků 
TATABAND a jeho dixilend pod vedením JOSEFA KUČERY hraje ve sklípku „na Pětce“

Vystoupení skupiny EDISON’S MB (dříve skupina Pantago) ve sklípku „na Pětce“ 
Vystoupení mexické kapely MARIACHI ESPUELAS na terase Bowling baru

KŘEST DVOU HVĚZD – HOKEJISTY FRANTIŠKA ČERNÍKA  A SKUPINY ELÁN před Restaurací U Raušů    
Skupina                     zazpívá i několik svých hitů.
Hraje rocková kapela EMINENT ve sklípku „U hasičů na Sedmičce“
Posezení s country kapelou MŇOUK před Kulturním domem
Koncert zpěváků a písniček z muzikálu „DĚTI RÁJE“ na hlavním pódiu pod májou 
POSEZENÍ U CIMBÁLU s CIMBÁLOVOU MUZIKOU PÚČIK ve sklípku „na Pětce“
Koncert skupiny MEDICIMBAL na hlavním pódiu pod májou 
Koncert skupiny PKT – Písně, Které Těší na hlavním pódiu pod májou

SETKÁNÍ NA PODHORÁCKU – XI. ročník folklorního festivalu
Přehlídka souborů a krojovaných skupin z Podhorácka, sousedních regionů a hostů na hlavním pódiu pod májou.

Zahájení festivalu 
Vystoupí Borověnka ze Štěpánova, národopisný soubor Bítešan, ženy a děti z Jinošova, Stárci z Ostrovačic, 
Groš a Rožínka z Dolní Rožínky 
  
Závěr festivalu

Vystoupení dechové hudby BÍTEŠSKÁ KAPELA na hlavním pódiu pod májou
Vystoupení dechové hudby HANAČKA na hlavním pódiu pod májou
CIMBÁLOVÁ MUZIKA ALEŠE SMUTNÉHO ve sklípku „na Pětce“ 
CIMBÁLOVÁ MUZIKA HUDCI Z KYJOVA ve sklípku „U hasičů na Sedmičce”

BÍTEŠ HLEDÁ BORCE na farní zahradě. Sedm sportovních soutěží pro děti od 5 do 14 let rozhodne, 
kdo je bítešským borcem.  
Koncert PĚVECKÉHO SBORU DĚTÍ A MLÁDEŽE PŘI FILHARMONII BRNO "KANTILENA" v kostele sv. Jana Křtitele 

SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBA v kostele sv. Jana Křtitele za účasti krojované chasy
STÁRCI ZVOU STÁRKY za doprovodu dechové hudby ŠARDIČANKA  
Vystoupení dechové hudby BOBRŮVANKA na hlavním pódiu pod májou 
KOLEČKO PRO CHASU na hlavním pódiu pod májou

HODOVÝ PRŮVOD MĚSTEM od Kulturního domu
BÍTEŠANÉ POD HODOVÓ MÁJÓ – taneční a písňový program národopisného souboru BÍTEŠAN
TRADIČNÍ HODOVÝ PROGRAM krojované chasy s rychtářem a právem, Česká beseda, první stárek předá 
dožínkový věnec, Moravská beseda, paragrafy, sólo pro rychtáře a rychtářku, zavádění. Hraje BÍTEŠSKÁ KAPELA 
na hlavním pódiu pod májou.
Hudební vystoupení sólistů BROLN ve sklípku „na Pětce“
LOSOVÁNÍ HODOVÉ TOMBOLY na Masarykově náměstí u domu čp. 5 
Hraje CIMBÁLOVÁ MUZIKA ŠMYTEC ve sklípku „U hasičů na Sedmičce“

KÁCENÍ MÁJE
HODOVÉ DOZVUKY se skupinou ŽIVEL ve sklípku „na Pětce“

ELÁN

Vystoupí  Velen z Boskovic, národopisný soubor Bítešan, folklórní sdružení VTG Lindwurm z rakouského Klagenfurtu


